
WINTER | INVERNO 17-18



Zwei junge Menschen, Marlene und Josef, erfüllten sich 

ihren Lebenstraum und eröffneten, wenige Monate nach 

ihrer Hochzeit, am 24. Dezember 1977 das Gästehaus 

Gruber. Eltern und Freunde blickten etwas skeptisch auf 

das Vorhaben der Beiden. Für viele schien dies doch etwas 

gewagt, waren Sie doch erst 22 und 26 Jahre alt. Doch der 

Erfolg gab ihnen Recht…

Das Gästehaus mit 16 Zimmern wurde bald zu einer 

beliebten Adresse für viele Urlaubsgäste. Gäste wurden 

zu Stammgästen und Freunden und viele von ihnen halten 

auch heute, 40 Jahre später, der Familie und dem Haus die 

Treue. Es waren arbeitsreiche Jahre, wurde der Gastbetrieb 

bis auf wenige Mitarbeiter so gut wie alleine bewältigt. Ne-

ben dem Frühstück gab es auch damals schon eine kleine 

Speisekarte, mit wenigen Gerichten, die von Josef mit Liebe 

zubereitet und von Marlene den Gästen serviert wurden. 

GRUBER JUBILÄUM - Blicken wir zurück auf das Jahr 1977…

Die ganz individuelle Betreuung der Gäste, hatte immer 

höchste Priorität… vielleicht ist es genau dies, das dieses 

Haus zu etwas ganz Besonderem macht. 

Die Jahre vergingen, die Familie wuchs und im Jahr 2008 

wurde gemeinsam mit den Kindern Sonja und Christian der 

Traum weitergelebt. Das Gästehaus Gruber wurde renoviert 

und erweitert. Neue Zimmer, ein kleiner Wellnessbereich, 

Tiefgarage, Aufzug und viele weitere Verbesserungen, ver-

wandelten das Gästehaus Gruber in das Hotel Gruber***S.

Vieles hat sich verändert, unsere Gastfreundschaft ist 

die gleiche geblieben. 40 Jahre liegen hinter uns und wir 

hoffen noch viele vor uns. Ein Traum wurde an die neue 

Generation weitergegeben und gemeinsam wollen wir die-

ses Haus so weiterzuführen wie es seit dem ersten Tag der 

Eröffnung unsere Herzensangelegenheit ist: Ein zu Hause 

auf Zeit, wo Gäste zu Freunden werden …



Era il 24 dicembre 1977, quando due giovani, Marlene e 

Josef, realizzano il sogno della loro vita, aprendo, pochi 

mesi dopo le nozze, l‘Albergo Gruber, tra lo scetticismo 

di genitori e amici. Sono in molti a giudicarlo un azzardo, 

poiché i ragazzi hanno appena 22 e 26 anni. Ma il successo 

dà ragione ai neo sposi...

Con 16 camere, il loro albergo diventa ben presto un indi-

rizzo molto apprezzato da numerosi vacanzieri. Gli ospiti vi 

tornano volentieri e addirittura diventano amici, rimanendo 

fedeli ai padroni di casa e alla struttura fi no ad oggi che 

sono trascorsi 40 anni. Sono stati anni di duro lavoro, su-

perati talvolta con pochi collaboratori, spesso da soli. Oltre 

alla colazione, già a quei tempi l‘albergo offriva anche un 

piccolo menù, pochi piatti preparati con amore da Josef e 

serviti agli ospiti da Marlene con altrettanto affetto. 

L‘assistenza individuale dell‘ospite è, ancora oggi, una 

priorità assoluta. Anzi, forse è proprio questo che ha reso la 

struttura così speciale. Gli anni sono passati, la famiglia si è 

allargata e nel 2008 il sogno ha continuato a vivere con la 

collaborazione dei fi gli Sonja e Christian. L‘albergo è stato 

ristrutturato e ampliato. Nuove camere, un piccolo centro 

benessere, un garage sotterraneo, un ascensore e molti altri 

miglioramenti hanno contribuito a trasformare l‘Albergo 

Gruber nell‘attuale Hotel Gruber***S. Molto è cambiato, ma 

la nostra ospitalità è sempre la stessa. Vantiamo 40 anni di 

esperienza alle spalle e ci auguriamo moltissimi altri dinnan-

zi. La generazione precedente ci ha lasciato in eredità un 

sogno e insieme desideriamo tenerlo in vita, continuando a 

gestire questa struttura nel pieno rispetto del suo principio 

fondamentale, esattamente come il primo giorno: un luogo 

dove ci si sente talmente a casa che gli ospiti si trasforma-

no in amici…  

Wir sagen danke      Grazie di cuore

ANNIVERSARIO GRUBER - Torniamo un momento al 1977…



WINTER – OPENING

3 Übernachtungen

inklusive Halbpension

Kosten Sie Ihren Kurzurlaub

bei uns richtig aus:

Die Zimmer stehen Ihnen am

Anreisetag bereits morgens zur Verfügung

und können am Abreisetag

bis 17.00 Uhr genutzt werden.

• Kostenloser Shuttlebus für unsere Gäste

vom Hotel zum Skigebiet Helm

• Nutzung unseres Wellnessbereichs mit finnischer 

Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine und Teeecke

• Holidaypass zur kostenlosen Nutzung aller

öffentlichen Verkehrsmittel. 

• Exklusiv für unsere Gäste: 10% Ermäßigung beim 

Verleih von Skiausrüstung sowie Einkäufen von 

Sport- und Modeartikeln bei Sport Mode Kiniger. 

3 notti in trattamento

mezza pensione

Se breve deve essere, almeno non perdete 

neanche un secondo della vostra vacanza:

il giorno d‘arrivo, la camera è a disposizione

sin dal mattino e il giorno della partenza

potete usufruirne fino alle ore 17:00.  

 
• skibus gratuito per i nostri ospiti fino al

comprensorio sciistico di Monte Elmo

• utilizzo gratuito del nostro centro benessere con 

sauna finlandese, bagno turco, cabina a raggi infrarossi 

e angolo delle tisane

• holiday pass per l‘utilizzo gratuito di tutti i mezzi di 

trasporto pubblici

• solo per i nostri ospiti: 10% di sconto per il noleggio 

dell‘attrezzatura da sci e l‘acquisto di articoli sportivi o di 

abbigliamento presso Sport Mode Kiniger.  

07.12.2017 - 10.12.2017



ADVENT IN SEXTEN
AVVENTO A SESTO

4 Übernachtungen inklusive

reichhaltigem Frühstücksbuffet oder

inklusive Halbpension zum Preis von 3 Tagen,

1 Urlaubstag kostenlos.

An den Skipassausgabestellen erhalten Sie 

beim Kauf eines Skipasses für 4 Tage ebenfalls 

einen Tag geschenkt, 4=3

• Kostenloser Shuttlebus für unsere Gäste

vom Hotel zum Skigebiet Helm

• Nutzung unseres Wellnessbereichs mit finnischer 

Sauna, türkischem Dampfbad, Infrarotkabine und 

Teeecke

• Holidaypass zur kostenlosen Nutzung aller öffentli-

chen Verkehrsmittel.

• Exklusiv für unsere Gäste: 10% Ermäßigung beim 

Verleih von Skiausrüstung sowie Einkäufen von 

Sport- und Modeartikeln bei Sport Mode Kiniger. 

4 notti al prezzo di 3, con ricco

buffet di prima colazione

o trattamento mezza pensione.

1 giorno di vacanza è gratis!

In regalo anche un giorno sugli sci:

lo skipass di 4 giorni

è al prezzo di 3.

• skibus gratuito per i nostri ospiti fino al comprensorio 

sciistico di Monte Elmo

• utilizzo gratuito del nostro centro benessere con 

sauna finlandese, bagno turco, cabina a raggi infrarossi 

e angolo delle tisane

• holiday pass per l‘utilizzo gratuito di tutti i mezzi di 

trasporto pubblici

• solo per i nostri ospiti: 10% di sconto per il noleggio 

dell‘attrezzatura da sci e l‘acquisto di articoli sportivi o di 

abbigliamento presso Sport Mode Kiniger. 

17.12.2017 - 23.12.2017



CHRISTMAS
ANNIVERSARY SPECIAL

Wir feiern zur Weihnachtszeit 40 Jahre Hotel 

Gruber mit einem besonderen Geschenk für 

Sie… Wir schenken Ihnen einen Urlaubstag 

dazu. 4 + 1

• 5 Urlaubstage inklusive reichhaltigem Frühstücks-

buffet oder inklusive Halbpension zum Preis von 4 

Tagen. Wir heißen Sie mit hausgemachten Weih-

nachtskeksen herzlich willkommen.

• Kostenloser Shuttlebus für unsere Gäste vom Hotel 

zum Skigebiet Helm

• Nutzung unseres Wellnessbereichs mit finnischer 

Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine und Teeecke

• Holidaypass zur kostenlosen Nutzung aller öffentli-

chen Verkehrsmittel. 

• Exklusiv für unsere Gäste: 10% Ermäßigung beim 

Verleih von Skiausrüstung sowie Einkäufen von 

Sport- und Modeartikeln bei Sport Mode Kiniger. 

• Sonntag 24. Dezember: Wir stoßen an auf 40 

Jahre Hotel Gruber und laden alle unsere Gäste zum 

gemeinsamen Aperitif ein. Jubiläums-Weihnachtsge-

schenk und festliches Weihnachtsmenu.

• Montag 25. Dezember: Ein Sektfrühstück am 1. 

Weihnachtstag bildet den Abschluss von erholsamen 

Urlaubstagen in den Sextner Dolomiten.

Nel periodo di Natale festeggiamo i 40 anni 

dell‘Hotel Gruber con un regalo molto speciale 

per voi... e con un giorno di vacanza gratis. 

Formula 4 + 1

• 5 notti al prezzo di 4, con ricco buffet di prima colazi-

one o trattamento mezza pensione. Sarete accolti con 

fragranti biscotti di Natale fatti in casa. 

• skibus gratuito per i nostri ospiti fino al

comprensorio sciistico di Monte Elmo

• utilizzo gratuito del nostro centro benessere con 

sauna finlandese, bagno turco, cabina a raggi infrarossi 

e angolo delle tisane

• holiday pass per l‘utilizzo gratuito di tutti i mezzi di 

trasporto pubblici

• solo per i nostri ospiti: 10% di sconto per il noleggio 

dell‘attrezzatura da sci e l‘acquisto di articoli sportivi o di 

abbigliamento presso Sport Mode Kiniger. 

• domenica 24 dicembre, brindiamo ai 40 anni dell‘Ho-

tel Gruber e invitiamo tutti i nostri ospiti a un aperitivo. 

Regalo di Natale e di anniversario, e ricco menù di festa.  

• lunedì 25 dicembre, una colazione allo spumante 

apre il giorno di Natale e segna la conclusione del vostro 

soggiorno rigenerante nelle Dolomiti di Sesto. 

21.12.2017 - 26.12.2017



SHORT STAY

In diesen Zeiträumen genießen Sie bei einer 

Buchung von Sonntag bis Freitag,

einen Urlaubstag kostenlos (4 +1)

07.01.2018 bis 12.01.2018

14.01.2018 bis 19.01.2018

21.01.2018 bis 26.01.2018

28.01.2018 bis 02.02.2018

04.02.2018 bis 09.02.2018

18.02.2018 bis 23.02.2018

04.03.2018 bis 09.03.2018

11.03.2018 bis 16.03.2018

18.03.2018 bis 23.03.2018

• Kostenloser Shuttlebus für unsere Gäste vom Hotel 

zum Skigebiet Helm

• Nutzung unseres Wellnessbereichs mit finnischer 

Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine und Teeecke

• Holidaypass zur kostenlosen Nutzung aller öffentli-

chen Verkehrsmittel. 

• Exklusiv für unsere Gäste: 10% Ermäßigung beim 

Verleih von Skiausrüstung sowie Einkäufen von 

Sport- und Modeartikeln bei Sport Mode Kiniger. 

Nei periodi sottoindicati, prenotando un soggi-

orno breve da domenica a venerdì, riceverete 

un giorno di vacanza gratis (formula 4 +1) 

07.01.2018 - 12.01.2018

14.01.2018 - 19.01.2018

21.01.2018 - 26.01.2018

28.01.2018 - 02.02.2018

04.02.2018 - 09.02.2018

18.02.2018 - 23.02.2018

04.03.2018 - 09.03.2018

11.03.2018 - 16.03.2018

18.03.2018 - 23.03.2018

• skibus gratuito per i nostri ospiti fino al comprensorio 

sciistico di Monte Elmo

• utilizzo gratuito del nostro centro benessere con 

sauna finlandese, bagno turco, cabina a raggi infrarossi 

e angolo delle tisane

• holiday pass per l‘utilizzo gratuito di tutti i mezzi di 

trasporto pubblici

• solo per i nostri ospiti: 10% di sconto per il noleggio 

dell‘attrezzatura da sci e l‘acquisto di articoli sportivi o di 

abbigliamento presso Sport Mode Kiniger. 



Preise für Halbpension | T - Tagespreis pro Person | W - Wochenpreis pro Person

Prezzi per mezza pensione | T - prezzo giornaliero a persona | W - prezzo settimanale a persona

WINTERPREISE | PREZZI INVERNO 17-18

Zeitraum
Periodo

Süd
Sud

Nord Panorama
Rotwandblick

Vista Croda 
Rossa

Sonnenuhr 
Meridiana di 

Sesto

Familienzimmer
Camera

per famiglie

Zwölferkofel
mit Südbalkon

Cima Dodici
con balcone sud

Familien Nest
Nido per
famiglie

07.12.17 – 10.12.17 T: 79,00 T: 74,00 T: 85,00 T : 83,00 T: 88,00 T: 90,00 T: 79,00 T: 88,00

17.12.17 – 26.12.17
T: 79,00

W: 539,00
T: 74,00

W: 504,00
T: 85,00

W: 581,00
T: 83,00

W: 567,00
T: 88,00

W: 602,00
T: 90,00

W: 609,00
T: 79,00

W: 539,00
T: 88,00

W: 602,00

26.12.17 – 07.01.18
T: 89,00

W: 609,00
T: 84,00

W: 574,00
T: 93,00

W: 637,00
T: 91,00

W: 623,00
T: 96,00

W: 658,00
T: 98,00

W: 672,00
T: 89,00

W: 623,00
T : 96,00

W: 658,00

07.01.18 – 28.01.18
T: 73,00

W: 497,00
T: 70,00

W: 476,00
T: 79,00

W: 539,00
T: 77,00

W:  525,00
T: 82,00

W: 560,00
T: 84,00

W: 574,00
T: 73,00

W: 497,00
T: 82,00

W: 560,00

28.01.18 – 10.02.18
T: 79,00

W: 539,00
T: 74,00

W:  504,00
T: 85,00

W: 581,00
T: 83,00

W: 567,00
T: 88,00

W: 602,00
T: 90,00

W: 616,00
T: 79,00

W: 539,00
T: 88,00

W:  602,00

10.02.18 – 18.02.18
T: 85,00

W: 581,00
T: 80,00

W: 546,00
T: 91,00

W: 623,00
T: 89,00

W: 609,00
T: 94,00

W: 644,00
T: 96,00

W: 658,00
T: 85,00

W: 581,00
T: 94,00

W: 644,00

18.02.18 – 03.03.18
T: 79,00

W: 539,00
T: 74,00

W: 504,00
T: 85,00

W: 581,00
T: 83,00

W: 567,00
T: 88,00

W: 602,00
T: 90,00

W: 609,00
T: 79,00

W: 539,00
T: 88,00

W: 602,00

03.03.18 – 02.04.18
T: 73,00

W: 497,00
T: 70,00

W: 476,00
T: 79,00

W: 539,00
T: 77,00

W: 525,00
T: 82,00

W: 560,00
T: 84,00

W: 574,00
T: 73,00

W: 497,00
T: 82,00

W: 560,00



Preise für Halbpension | T - Tagespreis pro Person | W - Wochenpreis pro Person

Prezzi per mezza pensione | T - prezzo giornaliero a persona | W - prezzo settimanale a persona

Zeitraum
Periodo

Süd
Sud

Nord Panorama
Rotwandblick

Vista Croda 
Rossa

Sonnenuhr 
Meridiana di 

Sesto

Familienzimmer
Camera

per famiglie

Zwölferkofel
mit Südbalkon

Cima Dodici
con balcone sud

Familien Nest
Nido per
famiglie

07.12.17 – 10.12.17 T: 79,00 T: 74,00 T: 85,00 T : 83,00 T: 88,00 T: 90,00 T: 79,00 T: 88,00

17.12.17 – 26.12.17
T: 79,00

W: 539,00
T: 74,00

W: 504,00
T: 85,00

W: 581,00
T: 83,00

W: 567,00
T: 88,00

W: 602,00
T: 90,00

W: 609,00
T: 79,00

W: 539,00
T: 88,00

W: 602,00

26.12.17 – 07.01.18
T: 89,00

W: 609,00
T: 84,00

W: 574,00
T: 93,00

W: 637,00
T: 91,00

W: 623,00
T: 96,00

W: 658,00
T: 98,00

W: 672,00
T: 89,00

W: 623,00
T : 96,00

W: 658,00

07.01.18 – 28.01.18
T: 73,00

W: 497,00
T: 70,00

W: 476,00
T: 79,00

W: 539,00
T: 77,00

W:  525,00
T: 82,00

W: 560,00
T: 84,00

W: 574,00
T: 73,00

W: 497,00
T: 82,00

W: 560,00

28.01.18 – 10.02.18
T: 79,00

W: 539,00
T: 74,00

W:  504,00
T: 85,00

W: 581,00
T: 83,00

W: 567,00
T: 88,00

W: 602,00
T: 90,00

W: 616,00
T: 79,00

W: 539,00
T: 88,00

W:  602,00

10.02.18 – 18.02.18
T: 85,00

W: 581,00
T: 80,00

W: 546,00
T: 91,00

W: 623,00
T: 89,00

W: 609,00
T: 94,00

W: 644,00
T: 96,00

W: 658,00
T: 85,00

W: 581,00
T: 94,00

W: 644,00

18.02.18 – 03.03.18
T: 79,00

W: 539,00
T: 74,00

W: 504,00
T: 85,00

W: 581,00
T: 83,00

W: 567,00
T: 88,00

W: 602,00
T: 90,00

W: 609,00
T: 79,00

W: 539,00
T: 88,00

W: 602,00

03.03.18 – 02.04.18
T: 73,00

W: 497,00
T: 70,00

W: 476,00
T: 79,00

W: 539,00
T: 77,00

W: 525,00
T: 82,00

W: 560,00
T: 84,00

W: 574,00
T: 73,00

W: 497,00
T: 82,00

W: 560,00

SUN & SKI

7 Urlaubstage inklusive reichhaltigem Früh-
stücksbuffet oder inklusive Halbpension zum 
Preis von 6 Tagen, 1 Urlaubstag geschenkt.

• Beim Kauf eines Skipasses für 6 Tage - 1 Tag geschenkt

• Kostenloser Shuttlebus zum Skigebiet Helm

• Nutzung unseres Wellnessbereichs mit finnischer 

Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine und Teeecke

• Holidaypass zur kostenlosen Nutzung aller öffentli-

chen Verkehrsmittel. 

• Exklusiv für unsere Gäste: 10% Ermäßigung beim 

Verleih von Skiausrüstung sowie Einkäufen von 

Sport- und Modeartikeln bei Sport Mode Kiniger. 

7 giorni al prezzo di 6, con ricco buffet di prima 
colazione o trattamento mezza pensione. 1 

giorno di vacanza è in regalo! 

• con l‘acquisto di uno skipass di 6 giorni, 1 giorno è in regalo

• skibus gratuito per i nostri ospiti fino al Monte Elmo

• utilizzo gratuito del nostro centro benessere con 

sauna finlandese, bagno turco, cabina a raggi infrarossi 

• holiday pass per l‘utilizzo gratuito di tutti i mezzi di 

trasporto pubblici

• solo per i nostri ospiti: 10% di sconto per il noleggio 

dell‘attrezzatura da sci e l‘acquisto di articoli sportivi o di 

abbigliamento presso Sport Mode Kiniger.  

17.03.2018 - 02.04.2018



Preise für Zimmer mit Frühstück | T - Tagespreis pro Person | W - Wochenpreis pro Person

Prezzi per pernottamento con colazione | T - prezzo giornaliero a persona | W - prezzo settimanale a persona

WINTERPREISE | PREZZI INVERNO 17-18

Zeitraum
Periodo

Süd
Sud

Nord Panorama
Rotwandblick

Vista Croda 
Rossa

Sonnenuhr 
Meridiana di 

Sesto

Familienzimmer
Camera

per famiglie

Zwölferkofel
mit Südbalkon

Cima Dodici
con balcone sud

Familien Nest
Nido per
famiglie

07.12.17 – 10.12.17 HP: 79,00 HP: 74,00 HP: 85,00 HP: 83,00 HP: 88,00 HP: 90,00 HP: 79,00 HP: 88,00

17.12.17 – 26.12.17
T: 56,00

W: 378,00
T: 51,00

W: 343,00
T: 62,00

W: 420,00
T : 60,00

W: 406,00
T: 65,00

W: 441,00
T: 67,00

W: 455,00
T: 56,00

W: 378,00
T: 65,00

W: 441,00

26.12.17 – 07.01.18
T: 66,00

W: 448,00
T: 61,00

W: 413,00
T: 70,00

W: 476,00
T: 68,00

W: 462,00
T: 73,00

W: 497,00
T: 75,00

W: 511,00
T: 66,00

W: 448,00
T: 73,00

W: 497,00

07.01.18 – 28.01.18
T: 50,00

W: 336,00
T: 47,00

W: 315,00
T: 56,00

W: 378,00
T: 54,00

W: 364,00
T: 59,00

W: 399,00
T: 61,00

W: 413,00
T: 50,00

W: 336,00
T: 59,00

W: 399,00

28.01.18 – 10.02.18
T: 56,00

W: 378,00
T: 51,00

W: 343,00
T: 62,00

W: 420,00
T: 60,00

W: 406,00
T: 65,00

W: 441,00
T: 67,00

W: 455,00
T: 56,00

W: 378,00
T: 65,00

W: 441,00

10.02.18 – 18.02.18
T: 62,00

W:  420,00
T: 57,00

W: 385,00
T: 68,00

W: 462,00
T: 66,00

W: 448,00
T: 71,00

W: 483,00
T: 73,00

W: 497,00
T: 62,00

W: 420,00
T: 71,00

W: 483,00

18.02.18 – 03.03.18
T: 56,00

W: 378,00
T: 51,00

W: 343,00
T: 62,00

W: 420,00
T: 60,00

W: 406,00
T: 65,00

W: 441,00
T: 67,00

W: 455,00
T: 56,00

W: 378,00
T: 65,00

W: 441,00

03.03.18 – 02.04.18
T: 50,00

W: 336,00
T: 47,00

W: 315,00
T: 56,00

W: 378,00
T: 54,00

W: 364,00
T: 59,00

W: 399,00
T: 61,00

W: 413,00
T: 50,00

W: 336,00
T: 59,00

W: 399,00



Preise für Zimmer mit Frühstück | T - Tagespreis pro Person | W - Wochenpreis pro Person

Prezzi per pernottamento con colazione | T - prezzo giornaliero a persona | W - prezzo settimanale a persona

Zeitraum
Periodo

Süd
Sud

Nord Panorama
Rotwandblick

Vista Croda 
Rossa

Sonnenuhr 
Meridiana di 

Sesto

Familienzimmer
Camera

per famiglie

Zwölferkofel
mit Südbalkon

Cima Dodici
con balcone sud

Familien Nest
Nido per
famiglie

07.12.17 – 10.12.17 HP: 79,00 HP: 74,00 HP: 85,00 HP: 83,00 HP: 88,00 HP: 90,00 HP: 79,00 HP: 88,00

17.12.17 – 26.12.17
T: 56,00

W: 378,00
T: 51,00

W: 343,00
T: 62,00

W: 420,00
T : 60,00

W: 406,00
T: 65,00

W: 441,00
T: 67,00

W: 455,00
T: 56,00

W: 378,00
T: 65,00

W: 441,00

26.12.17 – 07.01.18
T: 66,00

W: 448,00
T: 61,00

W: 413,00
T: 70,00

W: 476,00
T: 68,00

W: 462,00
T: 73,00

W: 497,00
T: 75,00

W: 511,00
T: 66,00

W: 448,00
T: 73,00

W: 497,00

07.01.18 – 28.01.18
T: 50,00

W: 336,00
T: 47,00

W: 315,00
T: 56,00

W: 378,00
T: 54,00

W: 364,00
T: 59,00

W: 399,00
T: 61,00

W: 413,00
T: 50,00

W: 336,00
T: 59,00

W: 399,00

28.01.18 – 10.02.18
T: 56,00

W: 378,00
T: 51,00

W: 343,00
T: 62,00

W: 420,00
T: 60,00

W: 406,00
T: 65,00

W: 441,00
T: 67,00

W: 455,00
T: 56,00

W: 378,00
T: 65,00

W: 441,00

10.02.18 – 18.02.18
T: 62,00

W:  420,00
T: 57,00

W: 385,00
T: 68,00

W: 462,00
T: 66,00

W: 448,00
T: 71,00

W: 483,00
T: 73,00

W: 497,00
T: 62,00

W: 420,00
T: 71,00

W: 483,00

18.02.18 – 03.03.18
T: 56,00

W: 378,00
T: 51,00

W: 343,00
T: 62,00

W: 420,00
T: 60,00

W: 406,00
T: 65,00

W: 441,00
T: 67,00

W: 455,00
T: 56,00

W: 378,00
T: 65,00

W: 441,00

03.03.18 – 02.04.18
T: 50,00

W: 336,00
T: 47,00

W: 315,00
T: 56,00

W: 378,00
T: 54,00

W: 364,00
T: 59,00

W: 399,00
T: 61,00

W: 413,00
T: 50,00

W: 336,00
T: 59,00

W: 399,00

ANKOMMEN UND WOHLFÜHLEN
QUASI COME A CASA



Die angegeben Preise verstehen sich pro Person und Tag, bei einem Mindestaufenthalt von 3 
Tagen. Bei Kurzaufenthalten bis zu drei Tagen berechnen wir einen Zuschlag von € 5,00 pro 
Person und Tag auf den Tagespreis. (T). Die vergünstigte Wochenpauschale (W) genießen unsere 
Gäste ab einem Aufenthalt von mindestens 7 Übernachtungen.
Unsere Zimmerkategorien Doppelzimmer Süd und Doppelzimmer Nord können auch als Einbett-
zimmer gebucht werden. Hier berechnen wir einen Zuschlag von Euro 20,00 im Nordzimmer, 
sowie Euro 25,00 im Südzimmer pro Tag.
Übernachtung mit Frühstück: Genießen Sie unser reichhaltiges Frühstücksbuffet. Abends 
entscheiden Sie selbst von Tag zu Tag ob Sie bei uns á la carte essen möchten. Wählen Sie aus 
unserer abwechslungsreichen Tageskarte mit regionalen Gerichten.
Übernachtung mit Halbpension: Genießen Sie unser reichhaltiges Frühstücksbuffet. Abends 
verwöhnen wir Sie mit einem Drei Gang-Wahlmenü sowie einer Auswahl von bunten Salaten vom 
Buffet.
Kinderermäßigung: (bei Unterbringung der Kinder im Zusatzbett im Zimmer der Eltern)
0 – 2,99 Jahre: 10,00 Euro (Bett und Frühstück) | 3- 7,99 Jahre: 50% Ermäßigung
8 – 13,99 Jahre: 30% Ermäßigung | ab 14 Jahren: 10% Ermäßigung.
Am Anreisetag stehen Ihnen die Zimmer ab 14.00 Uhr zur Verfügung, am Abreisetag bitten wir 
Sie die Zimmer bis 10.00 Uhr freizugeben.
Die Bezahlung der Hotelrechnung ist möglich mit Bargeld bis € 2.999.-, EC-Karte, Eurocard, 
Mastercard und Visa. Nach Erhalt unserer schriftlichen Bestätigung, bitten wir um eine Anzahlung 
von € 200,00, erst damit wird Ihre Buchung verbindlich. 
Kontoverbindung: Sparkasse Sexten - Hotel Gruber
IBAN IT 87 L 06045 58910000000372800 - BIC CRBZ IT 2B079
Stornierung: Die Anzahlung gilt als Kaution, welche bei Stornierung nicht zurückerstattet wird. 
Bei Stornierungen bis 30 Tage vor Urlaubsantritt wird der Betrag für einen zukünftigen Urlaub  ein 
Jahr lang gutgeschrieben. Eine Annullierung der Reservierung ist nur bis 30 Tage vor Anreise ohne 
Kosten möglich. Wird die Stornierung bis 14 Tage vor dem Anreisetag vorgenommen, berechnen 
wir 50% des Übernachtungspreises. Bei Stornierungen bis zum  08. Tag vor dem Anreisetermin 
berechnen wir 70% des vereinbarten Preises. Bei Stornierungen von weniger als 08 Tage vor dem 
vereinbarten Ankunftstag, bei vorzeitiger Abreise und bei verspäteter Anreise werden 100 Prozent 
des entsprechenden Gesamtpreises in Rechnung gestellt.
Reiseversicherung: Vor Reiseantritt kann schon einmal etwas passieren, mit unserer Storno-
versicherung sind Sie � nanziell abgesichert. Sollten Sie einen gebuchten Urlaub verspätet bzw. 
gar nicht antreten oder frühzeitig abbrechen, können laut EU-Normen Stornogebühren verrechnet 
werden. Um Sie in solchen Fällen von jeglichen Spesen freizuhalten, empfehlen wir Ihnen eine 
Reiserücktrittsversicherung abzuschließen, damit die Kosten von der Europäische Reiseversi-
cherung übernommen werden. Eine Reiserücktrittsversicherung kann über den Link auf unserer 
Internetseite abgeschlossen werden.
Haustiere: Gerne können Sie Ihren vierbeinigen Liebling nach vorheriger Absprache mitbringen. Wir 
berechnen einen Tagespreis von Euro 8,00 (ohne Futter). Bitte beachten Sie, dass nur bestimmte 
Zimmerkategorien gebucht werden können und Hunde keinen Zutritt zum Speisesaal haben. 

I prezzi indicati si intendono a persona e al giorno, per soggiorni di minimo 3 notti.
In caso di soggiorni inferiori alle 3 notti, applichiamo alla tariffa giornaliera (T) un sovrapprezzo di 
5,00 € a persona e al giorno. È possibile usufruire dei nostri vantaggiosi pacchetti settimanali (W), 
prenotando soggiorni di minimo 7 notti. 
Le nostre categorie di camere matrimoniali Sud e camere matrimoniali Nord possono essere 
prenotate anche a uso singola. In tal caso applichiamo un sovrapprezzo di 20,00 € al giorno nella 
camera Nord e di 25,00 € al giorno nella camera Sud. 
Pernottamento con colazione: assaporate il nostro ricco buffet di prima colazione. Ogni sera 
potete decidere liberamente se cenare da noi á la carte. Scegliete nel nostro menù giornaliero tra 
numerosi piatti della tradizione regionale. 
Pernottamento con mezza pensione: assaporate il nostro ricco buffet di prima colazione. La 
sera vi coccoliamo con un menù a scelta di 3 portate e una ricca selezione di insalate colorate a 
buffet.  
Riduzione bambini: (in letto aggiunto in camera con i genitori) 0 – 3 anni non compiuti: 10,00 € 
(letto e colazione) | 3- 8 anni non compiuti: riduzione del 50% | 8 – 14 anni non compiuti: riduzione 
del 30% | dai 14 anni: riduzione del 10%.
Il giorno di arrivo, la camera è a vostra disposizione a partire dalle ore 14:00;
il giorno della partenza vi preghiamo di lasciarla libera entro le ore 10:00.
Accettiamo pagamenti in contanti (� no a 2.999.- €), con bancomat, Eurocard, Mastercard e Visa. 
Al ricevimento della conferma di prenotazione da parte nostra, vi preghiamo di versare un acconto 
di 200,00 €, af� nché la vostra prenotazione risulti vincolante. 
Coordinate bancarie: Cassa di Risparmio di Sesto - Hotel Gruber
 IBAN IT 87 L 06045 58910000000372800 - BIC CRBZ IT 2B079
Annullamento: l‘acconto ha valore di cauzione e, in caso di annullamento, non può essere 
rimborsato. In caso di annullamento � no a 30 giorni dalla data di arrivo prevista, la cauzione sarà 
trasformata in buono, spendibile entro un anno per un altro soggiorno presso la nostra struttura. 
È possibile annullare la prenotazione senza alcuna penale solo � no a 30 giorni dalla data di arrivo 
prevista. In caso di annullamento � no a 14 giorni dalla data di arrivo prevista, addebitiamo il 50% 
del prezzo del soggiorno prenotato. In caso di annullamento � no a 8 giorni dalla data di arrivo 
prevista, addebitiamo il 70% del prezzo del soggiorno prenotato. In caso di annullamento negli 
ultimi 8 giorni prima della data di arrivo prevista, in caso di partenza anticipata o arrivo ritardato, 
addebitiamo il 100% del prezzo del soggiorno prenotato.  
Assicurazione Annullamento Viaggio: prima della partenza può sempre capitare qualche 
inconveniente, perciò vi consigliamo di coprirvi � nanziariamente con la nostra Assicurazione 
Annullamento Viaggio. Qualora foste costretti ad arrivare in ritardo, partire prima o addirittura non 
presentarvi, andreste incontro al pagamento di penali, come previsto dalle norme UE in materia di 
annullamento di viaggio. Per evitarvi spiacevoli spese, vi consigliamo di stipulare un‘Assicurazione 
Annullamento Viaggio, af� nché tali penali siano a carico della Europäische Reiseversicherung. 
Animali domestici: previ accordi, siamo lieti di accogliere anche i vostri amici a quattro zampe. 
Addebitiamo 8,00 € al giorno (senza cibo). Vi ricordiamo che gli animali sono ammessi  solo in 
alcune categorie di camera e non possono accedere alla sala da pranzo.  

Hotel Gruber KG | d. Christian Gruber & Co. | Leitenweg 7 Via Leiten | I-39030 Sexten I Sesto (BZ)

Tel. +39 0474 710229 | Fax +39 0474 710021 | info@gruber-sexten.com | www.gruber-sexten.com

F
o

to
s:

 H
o

te
l 
G

ru
b

e
r 

- 
3

 Z
in

n
e
n

 M
a
rk

e
ti

n
g

 W
is

th
a
le

r 
- 

P
h

o
to

g
ru

e
n

e
r

Kosten möglich. Wird die Stornierung bis 14 Tage vor dem Anreisetag vorgenommen, berechnen 
wir 50% des Übernachtungspreises. Bei Stornierungen bis zum  08. Tag vor dem Anreisetermin 
berechnen wir 70% des vereinbarten Preises. Bei Stornierungen von weniger als 08 Tage vor dem 
vereinbarten Ankunftstag, bei vorzeitiger Abreise und bei verspäteter Anreise werden 100 Prozent 
des entsprechenden Gesamtpreises in Rechnung gestellt.
Reiseversicherung
versicherung sind Sie � nanziell abgesichert. Sollten Sie einen gebuchten Urlaub verspätet bzw. 
gar nicht antreten oder frühzeitig abbrechen, können laut EU-Normen Stornogebühren verrechnet 
werden. Um Sie in solchen Fällen von jeglichen Spesen freizuhalten, empfehlen wir Ihnen eine 
Reiserücktrittsversicherung abzuschließen, damit die Kosten von der Europäische Reiseversi-
cherung übernommen werden. Eine Reiserücktrittsversicherung kann über den Link auf unserer 
Internetseite abgeschlossen werden.

: Gerne können Sie Ihren vierbeinigen Liebling nach vorheriger Absprache mitbringen. Wir 
berechnen einen Tagespreis von Euro 8,00 (ohne Futter). Bitte beachten Sie, dass nur bestimmte 
Zimmerkategorien gebucht werden können und Hunde keinen Zutritt zum Speisesaal haben. 

Hotel Gruber KG | d. Christian Gruber & Co. | Leitenweg 7 Via Leiten | I-39030 Sexten I Sesto (BZ)
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